关于开展第四届区教师发展工作室领衔人评选工作的通知

局属各中小学、幼儿园：

　　自我区创建首届教师发展工作室以来，在深化课程改革、改善教学行为、培养青年教师等方面发挥了积极作用。为进一步打造青年教师多元发展平台，更好孵育区域特色成果，加快区名特优教师和青年骨干教师发展，发挥其示范引领作用，经研究，决定启动第四届天宁区教师发展工作室申报。现就教师发展工作室领衔人评选工作通知如下：

　　一、运行模式

　　本届教师发展工作室将以项目研究作为工作室运行的主要方式，通过深度推进具有前瞻性、关联性、实效性的研究项目，达到提升区域教育品质、提高教育研究效益、促进教师专业发展的目的。申报时，申报者可立足自身实际自选研究项目。

　　二、评选类别与数量

　　1．评选类别

　　本届教师发展工作室包括中小学（含幼儿园）课程教学与信息技术两大类。

　　2．评选数量

　　本届区教师发展工作室数量初定20个左右。

　　三、申报对象

　　1.全区中小学（含幼儿园）在职在岗教师。

　　2.以下人员不得申报：（1）区教育文体局、教师发展中心现职人员。（2）已领衔市名师工作室、乡村教师培育站等与教师发展工作室性质相似组织的人员。

　　3.年龄适中。原则上不超过50周岁。

　　四、申报条件

　　1．热爱教育事业，师德高尚，品性端洁，乐于奉献，无违法、违规、违纪和从事有偿家教的记录或举报。

　　2．教育理念先进，具备深厚的教育理论功底和扎实的专业知识基础，具有独特的教学风格和高超的教育艺术，教育管理水平高，学科教学能力强，信息化素养好，深受学生爱戴和家长拥护，在全区享有良好的声誉，或在区内外本学科教师中具有较高的知名度。

　　3．具备以下条件之一者：（1）江苏省中小学特级教师；（2）常州市特级教师后备人才；（3）市教育（教育管理）领军人才；（4）市学科带头人、骨干教师；（5）全区中小学（含幼儿园）在教育教学、教科研等领域公认的具有高级教师职称在职优秀教师。

　　4．具有较强的教科研能力，主持过区级以上（含区级）课题研究并有一定指导意义的成果，有多篇具备一定学术水平的论文公开发表或获奖。

　　5．有较强的组织、管理能力，热心青年教师培养，有培训、指导教师的能力，有过指导其他教师的经历并有实绩。

　　五、评选程序

　　1．自主申报。学校广泛发动，鼓励符合条件的教师填写申报表（附件1），申报表一式三份，附工作室方案（附件2）一式三份，交所在单位审核。6轨及以上学校每校申报名额为2—3人，6轨以下学校每校申报名额为1—2人。
　　2．单位审核。申报者所在单位对申报者经行政办公会议审核通过后，由单位将申报者申报材料送至区教师发展中心。

　　3．材料复审。区教师发展中心组织专家对申报材料按照评分标准进行评议，经区文教局审核后确定并公布参加现场评审人员。

　　4．现场评审。通过初选者制作PPT进行讲演，内容为申报领衔人自述、教师发展工作室运行方案论述。时间为8分钟。自我介绍的主要内容为：专业发展经历和特长；近五年来教育教学、教科研等方面的主要成果及特长、近五年获得的区级以上专业荣誉和综合荣誉等（时间为2分钟）；教师发展工作室运行方案论述的主要内容为：工作室目标和实现目标的途径、方法、预期成果等（时间为6分钟）。
　　5．公示。由区文教局审核评审情况后，确定第四届教师发展工作室领衔人，并公布。

　　六、材料报送时间及要求

　　3月8日前，将申报材料报送至区教师发展中心陈容老师处（202室）。同时将教师发展工作室申报表、工作室方案电子稿发送至陈容老师邮箱。电子稿请以申报人名字命名。